

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF HOME AFFAIRS**

**LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 311**

**TO BE ANSWERED ON THE 2ND DECEMBER, 2025/ AGRAHAYANA 11, 1947
(SAKA)**

EXPANSION OF RUPAIDIHA LAND PORT

†311. DR. ANAND KUMAR:

Will the Minister of HOME AFFAIRS be pleased to state:

(a) whether the Government has any plans to expand the capacity and add additional warehouses, cold storage and mechanized cargo handling facilities at the Rupaidiha Land Port located in Bahraich that has been built recently on 115 acres on the India-Nepal border and currently handles trade worth Rs. 8500 crore per year;

(b) if so, the details thereof; and

(c) whether there is any plan to develop Rupaidiha as a regional trade center for trade with ASEAN countries and if so, the details thereof?

ANSWER

**MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF HOME AFFAIRS
(SHRI NITYANAND RAI)**

(a) to (c): No Sir. Expansion of capacity of the Rupaidiha Land Port or its development as regional trade center has not been currently envisaged.
